(1) Athen., XV, 695. E. — Scripsit Ilgenius, p. 95. — Ἐγγεε κώθωνι. — Cothon Laconicum poculum erat, in expeditione militari utilissimum, de quo Athenæus agit, XI, 483 et 484. — Cf. Archiloch., ap. Ath., XI, 483. D.

(2) Athen., XV, 695. D.

(3) Athen., X, 427. D.

(4) Legitur ap. Athen. : διὸ καὶ τὰ σκολιὰ, κ. τ. λ. Is. Casaubonus ait aut hoc loco αὐτοῦ verbum deesse, aut scribendum esse : οὗ δὴ καὶ τὰ σκολιὰ.

pius mentionem poetæ comici fecerunt, a Siculis primum repertus est, ut in *Elegiis* testatur Callias Atheniensis, Callæschri filius (1):

Κότταβος ἐκ Σικελῆς ἐστὶ χθονὸς, ἐκπρεπὲς ἔργον (2).

Cottabus ex Sicula terra est, eximium opus.

Diversis modis, cœna confecta, convivæ cottabo ludebant.

Sæpissime, quum bibissent, reliquum ita e poculo aut in æneum vas aut ad terram ejiciebant, ut id resonaret; e vario, quum vinum caderet, strepitu juvenes agnoscebant utrum sincere an non a puellis amicis diligerentur.

Aliud erat istius ludi genus. Bacillus humi defigebatur, eique alterum lusores imponebant qui, ut in libra, movebatur. Ex hoc bini crateres aqua pleni pendebant, et sub aqua sigillum ex ære inaurato Manes vocatum. Aliquis inter lusores surgebat, phialam tenens mero plenam, atque, eminus stans, vinum omne uno impetu in lancem ita projiciebat ut repleta mergeretur, et, caput sigilli sub aqua latentis feriens, sonum ederet. Qui de vino nihil effundebat, is vincebat et se ab amica amari conjiciebat. Elegantissimo loco, quem Athenæus (3) servavit, Antiphanes

(1) Florebat circa Olymp. XCIV (A. C. 350).

(2) Athen., XV, 666. B.

(3) Athen., XV, 666. F.

in *Veneris Natalibus* id cottabismi genus descripsit :

- A. Huncce dico ; tu vero nonne intelligis ?... Cottabus scapus est. Adverte animum : ova quidem et placentæ et bellaria præmia sunt victoris.
- B. De his ridiculis rebus cottabo luditis ? quonam modo ?
- A. Id ego te docebo. Si quis, cottabum ejiciens in lancem, effecerit ut ea cadat...
- B. Quam lancem dicis ? Illud-ne superpositum ? parvam scilicet patellam dicis ?
- A. Hoc est lanx. Ille victor est.
- B. Ast quomodo quis sciet ? — A. Si modo tangit eam, in Manem incidet, strepitusque fiet maximus. — B. Proh Deum fidem ! cottabo additus est etiam nescio quis Manes, velut servus ?
-
- B. Quomodo sumendum sit poculum ostende.
- A. Tibicinum more oportet te incurvare digitos paulumque vini infundere, non autem multum, dein ejicies. — B. Quo modo ? — A. Huc specta, tali modo. — B. O Neptune, quam alte !
- A. Ita facies. — B. At ego ne funda quidem eo pervenisse possim. — A. Disce igitur.